
 

DIRETORIA GERAL
Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4420 Fax : 3330-4387 

www.saude.pr.gov.br 

 

PORTARIA SESA Nº 263/2020 

        O Diretor Geral, no uso das atribuições que lhe confere o parágrafo único do art. 6° e 

Anexo V da Lei Estadual n° 19.848, de 03 de maio de 2019, combinado com o disposto no 

art. 15 do Anexo 113060_30131 do Decreto Estadual n° 9.921, de 23 de janeiro de 2014 que 

aprova o Regulamento da Secretaria de Estado da Saúde;  

        Considerando o disposto no caput, segunda parte e parágrafo único, ambos do art. 65 

da Lei Estadual n° 6.174, de 16 de novembro de 1970, que estabelece o regime jurídico dos 

funcionários civis do Poder Executivo do Estado do Paraná; e 

        Considerando o protocolado n° 16.672.821-5. 

R E S O L V E: 

        Art. 1º Realocar por interesse institucional, os servidores abaixo relacionados, lotados 

no Centro Hospitalar de Reabilitação Ana Carolina Moura Xavier para outras Unidades 

pertencentes ao Complexo Hospitalar do Trabalhador, com sede em Curitiba, desta 

Secretaria de Estado da Saúde. 

NOME RG CARGO FUNÇÃO DESTINO 

Elisângela Cristina Guerez 8.792.741-5 Promotor de Saúde 
Execução 

Técnico de 
Enfermagem 

Hospital do 
Trabalhador/HT 

Rosangela Pereira da Silva 6.807.250-6 Promotor de Saúde 
Execução 

Técnico de 
Enfermagem 

Hospital do 
Trabalhador/HT 

Rosiane Palte 4.536.784-3 Promotor de Saúde 
Execução 

Técnico de 
Enfermagem 

Hospital do 
Trabalhador/HT  

Sueli Cristina Ferreira 4.206.793-8 Promotor de Saúde 
Execução 

Técnico de 
Enfermagem 

Hospital do 
Trabalhador/HT 

Agnaldo Paulino de 
Oliveira 

7.914.885-7 Promotor de Saúde 
Execução 

Técnico de 
Enfermagem 

Hospital de Infectologia e 
Retaguarda Clínica /HOC 

Ana Cláudia Benjamin do 
Sacramento 

7.048.178-2 Promotor de Saúde 
Execução 

Técnico de 
Enfermagem 

Hospital de Infectologia e 
Retaguarda Clínica /HOC 

Aparecida Pereira da Silva 
de Jesus 

7.619.031-3 Promotor de Saúde 
Execução 

Técnico de 
Enfermagem 

Hospital de Infectologia e 
Retaguarda Clínica /HOC 

Cristiane Verdi - LF 2 9.773.504-2 Promotor de Saúde 
Profissional 

Enfermeiro Hospital de Infectologia e 
Retaguarda Clínica /HOC 

Deoselinda Gomes de 
Aguiar Vieira 

5.950.153-4 Promotor de Saúde 
Execução 

Técnico de 
Enfermagem 

Hospital de Infectologia e 
Retaguarda Clínica /HOC 

Juliana Ferreira Pinto dos 
Santos 

8.879.182-0 Promotor de Saúde 
Execução 

Técnico de 
Enfermagem 

Hospital de Infectologia e 
Retaguarda Clínica /HOC 



 

DIRETORIA GERAL
Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4420 Fax : 3330-4387 

www.saude.pr.gov.br 

 

Katherin Prestes Ferreira 9.815.188-5 Promotor de Saúde 
Execução

Técnico de 
Enfermagem

Hospital de Infectologia e 
Retaguarda Clínica /HOC

Luciana Kordiaka 12.526.141-8 Promotor de Saúde 
Execução 

Técnico de 
Enfermagem 

Hospital de Infectologia e 
Retaguarda Clínica /HOC 

Márcia Kayo Naito Borges 3.294.242-3 Promotor de Saúde 
Profissional 

Enfermeiro Hospital de Infectologia e 
Retaguarda Clínica /HOC 

Marciana Luiza Cazaveckia 
Zulato 

6.303.927-6 Promotor de Saúde 
Execução 

Técnico de 
Enfermagem 

Hospital de Infectologia e 
Retaguarda Clínica /HOC 

Sheila Beatriz Gonçalves 
Gameiro Ostrowski 

7.162.974-0 Promotor de Saúde 
Execução 

Técnico de 
Enfermagem 

Hospital de Infectologia e 
Retaguarda Clínica /HOC 

Vera Domingos da Silva 
Cardoso 

5.168.754-0 Promotor de Saúde 
Execução 

Técnico de 
Enfermagem 

Hospital de Infectologia e 
Retaguarda Clínica /HOC 

        Art. 2°. A realocação aplica-se em caráter temporário, por período indeterminado, 

enquanto perdurar a pandemia e terá inicio em 22/06/2020.  

        Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Curitiba, 22 de junho de 2020. 

 

Assinado eletronicamente 

Nestor Werner Junior 

Diretor Geral 


